En consecuencia,  

RESUELVO: 

ARTÍCULO PRIMERO: APRUÉBESE  contrato celebrado 

con fecha 31 de marzo de 2021, entre JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS, Rut N° 

60.908.000-0 y la DANIEL ZAMORANO VARGAS, Rut N° 15.666.922-9, por un monto total de $8.158.182.- 

(Ocho Millones ciento cincuenta y ocho mil ciento ochenta y dos pesos), Impuesto incluido, por la prestación 

del  servicio de “Componente de promoción de la participación y educación en servicios médicos para la 

región de Valparaíso para los usuarios del Programa de Salud del Estudiante de JUNAEB para el año 2021”,

[...]

mínimas y exigencias definidas, para esta línea de productos, en el título 3 de las bases técnicas de la 

licitación pública ID 1798-3-LE21, denominado “CARACTERISTICAS TECNICAS DEL SERVICIO”, así 

como a la oferta adjudicada. 

QUINTO: PRECIO Y FORMA DE PAGO. 

UNAEB pagará al prestador la suma total de $8.158.182.- (Ocho millones ciento cincuenta y ocho  mil 

ciento ochenta y dos pesos), IVA incluido, de acuerdo con el precio unitario indicado por el proveedor en 

su anexo Nº 4, denominado “Oferta económica”, en la licitación pública ID 1798-3-LE21, cuyo detalle es 

el siguiente: 

LÍNEA / 
CATEGORÍA 

PROVEEDOR CANTIDAD 
PRECIO